1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 5 DE FEVEREIRO DE 2018

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5143/18
DE 2 DE FEVEREIRO DE 2.018

= Conceder quinquênio e sexta parte, aos servidores abaixo discriminados, a partir das respectivas datas:
= MOISES FREIRES DA SILVA - 5% totalizando 35%, a partir de 22/02/18;
= CICERO LEITE DE OLIVEIRA - 5% totalizando 35%, a partir de 23/02/18;
= JOSE CARLOS VICH - 5% totalizando 30%, a partir de 01/02/18;
= CICERO ULISSES ALVES - 5% totalizando 30%, a partir de 02/02/18;
= NIVALDO JOÃO GUIRADELLO - 5% totalizando 30%, a partir de 08/02/18;
= ALESSANDRO JOSE DOS SANTOS - 5% totalizando 15%, a partir de 08/02/18;
= ANDREIA DIAS MINE - 5% totalizando 15%, a partir de 08/02/18;
= EDILAINE DA SILVA LACERDA GERES - 5% totalizando 15%, a partir de 10/02/18;
= JOSE ROBERTO CRISTIANO - 5% totalizando 15%, a partir de 10/02/18;
= MARIA HELENA DA MATA - 5% totalizando 15%, a partir de 10/02/18;
= SILVIA LUCIA APORTA SEVERINO - 5% totalizando 15%, a partir de 10/02/18;
= SIMONE REGINA DOS SANTOS CALISSO - 5% totalizando 15%, a partir de 10/02/18;
= VANIA RIBEIRO VARGAS MARTINS - 5% totalizando 15%, a partir de 10/02/18;
= LUCIMARA REGINA IZAIAS SILVIERI – 5% a partir de 18/02/18;
= MARIA AUGUSTA DOS SANTOS - 5% a partir de 18/02/18;
= JORGE TEIXEIRA DE MEDEIROS - 5% totalizando 40%, a partir de 01/02/18;
= MILTON MURAKAMI - 5% totalizando 35%, a partir de 21/02/18;
= PATROCINIO MONTEIRO FILHO - 5% totalizando 15%, a partir de 03/02/18;
= RUI BARBOSA - 5% totalizando 15%, a partir de 10/02/18;
= DAIANE APARECIDA BOLOGNANI – 5% totalizando 10%, a partir de 06/02/18;
= ELIZABETE PEREIRA DOS SANTOS - 5% totalizando 10%, a partir de 11/02/18;

= Remover a Servidora Pública Municipal DANIELI CRISTINA FERNANDES VENEGAS da Secretaria
Municipal de Esportes para a Secretaria Municipal de Administração, a partir de 01/02/18.

= Remover a partir de 01/02/18, os seguintes Servidores Públicos Municipais:-
= ALICE BABA OKI da Secretaria Municipal de Promoção Social para a Secretaria Municipal de Saúde;
= TATIANE APARECIDA PADOVANI INOUE da Secretaria Municipal de Saúde para a Secretaria
Municipal do Gabinete do Prefeito.

= Remover a Servidora Pública Municipal ROSANGELA APARECIDA GOMES DA SILVA da Secretaria
Municipal do Gabinete do Prefeito para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a partir de 05/02/18.

= Designar a Servidora Pública Municipal LUZIA KIYOKO HONDA ROSA para responder pelo cargo de
Assistente de Secretário Municipal de Promoção Social, enquanto a titular do cargo senhora Adriana
Cristina da Silva Gonçalves estiver de férias, no período de 01/02/18 a 02/03/18, percebendo 25% de
Gratificação por Substituição.

= Designar o Servidor Público Punicipal JOSE ASSIS CLEMENTE SOUSA para responder pelo cargo de
Assessor da Divisão de Ambulâncias, enquanto a titular do cargo senhora Dirce Fravetto estiver de férias,
no período de 01/02/18 a 20/02/18, percebendo 25% de Gratificação por Substituição.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5144/18
DE 2 DE FEVEREIRO DE 2.018

2

= Aceitar o pedido de demissão formulado pelo senhor VALENTIN NATAL GOMES DA SILVA – RG nº
17.194.302 e PIS/PASEP nº 10874746717, ocupante do cargo efetivo de Motorista junto a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, a partir de 01/02/18.

= Empossar de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90 e suas
alterações posteriores, que dispõe sobre o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos,
os candidatos abaixo discriminados, que foram aprovadas no Concurso Público nº 001/2017, devendo
cumprir o Estagio Probatório exigido por Lei, a partir de 01/02/18:
= CARLA MACHADO OCCHIENA – RG nº 47.971.477-0, aprovada em 3º lugar para o cargo de Dentista –
PSF;
= MARIA LUIZA NODA – RG nº 32.138.912-8 e PIS/PASEP nº 12783272158, aprovada em 1º lugar para o
cargo de Professor de Educação Básica de Artes;
= ALESSANDRA CASSIA ROMAN – RG nº 29.318.154-8 e PIS/PASEP nº 12594562175, aprovada em 1º
lugar para o cargo de Professor de Educação Física;
= ANDERSON CANDIDO DO NASCIMENTO – RG nº 34.295.959-1 e PIS/PASEP nº 12782554168,
aprovado em 2º lugar para o cargo de Técnico Desportivo;
= CELIA REGINA BERGAMO YAEGASHI – RG nº 30.994.719-4 e PIS/PASEP nº 217467460167,
aprovada em 1º lugar para o cargo de Professor de Educação Básica II – Educação Especial, ficando vago
o cargo de Professor de Educação Básica I;
= REGINALDO APARECIDO FERREIRA – RG nº 34.513.155-1 e PIS/PASEP nº 12594452183, aprovado
em 2º lugar para o cargo de Professor de Educação Básica II – Educação Especial.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5145/18
DE 2 DE FEVEREIRO DE 2.018

= Empossar de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90 e suas
alterações posteriores, que dispõe sobre o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos,
os candidatos abaixo discriminados, que foram aprovadas no Concurso Público nº 001/2017 para o cargo
de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil - ADI, devendo cumprir o Estagio Probatório exigido por lei, a partir
de 01/02/18:

= FABIANA APARECIDA BARRETO – RG nº 40.459.792-0 e PIS/PASEP nº 12800021154, aprovada em
2º lugar;
= RODOLFO GUEDES ROCHA – RG nº 40.890.330-2 e PIS/PASEP nº 12906142168, aprovado em 3º
lugar;
= TAMARA CRISTINA MIRANDA E SILVA – RG nº 43.366.033-8 e PIS/PASEP nº 20619032604, aprovada
em 4º lugar;
= JULIANA TEIXEIRA DE OLIVEIRA – RG nº 49.545.662-7, aprovada em 5º lugar;
= CAMILA ITAGAKI – RG nº 40.890.715-0 e PIS/PASEP nº 13574923898, aprovada em 6º lugar;
= VANESSA PEJARA DA ROCHA NIKAIDO – RG nº 59.036.268-9 e PIS/PASEP nº 2004600578602,
aprovada em 8º lugar;
= MAELI ARAUJO RODRIGUES MARTINS – RG nº 47.147.441-1e PIS/PASEP nº 20337430300,
aprovada em 10º lugar;

= MARCIA REGINA DOS SANTOS DEZAN – RG nº 26.798.142-9 e PIS/PASEP nº 12590067145,
aprovada em 11º lugar;

= MONIQUE XAVIER LEMOS OLIVEIRA – RG nº 40.174.046-8 e PIS/PASEP nº 16532548708, aprovada
em 12º lugar;
= JULIANA DA SILVA – RG nº 48.202.308-9, aprovada em 13º lugar;
= LUCIANE LOPES GENTILE – RG nº 48.802.090-6 e PIS/PASEP nº 12972560150, aprovada em 14º
lugar;
= DAIANE DA SILVA MOURATO – RG nº 49.606.002-8, aprovada em 15º lugar;
= PAMELA SOARES DA SILVA – RG nº 45.193.018-6 e PIS/PASEP nº 20404502851, aprovada em 16º
lugar;
= AMANDA CAROLINA CARDOSO – RG nº 45.195.971-1 e PIS/PASEP nº 20215998248, aprovada em
18º lugar;
= GIOVANA DE REZENDE OLIVEIRA – RG nº 54.673.859-X e PIS/PASEP nº 16215887936, aprovada em
19º lugar;

3

= RAQUEL CLEMENTE DE SOUZA FERREIRA – RG nº 30.594.208-6 e PIS/PASEP nº 12685050150,
aprovada em 20º lugar;
= BRUNA DOS SANTOS AQUINO – RG nº 53.699.419-5, aprovada em 21º lugar;
= ANA CAROLINA DE SOUZA PAIXÃO – RG nº 45.179.515-5 e PIS/PASEP nº 16163629451, aprovada
em 22º lugar;
= JESSICA ALINE DOS SANTOS – RG nº 40.749.142-9 e PIS/PASEP nº 20077278520, aprovada em 23º
lugar.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5146/18

DE 2 DE FEVEREIRO DE 2.018

= Empossar de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90 e suas
alterações posteriores, que dispõe sobre o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos, a
senhora SUZEL MAGLIMAR CABRERA DEZAN – RG nº 43.215.961-7 e PIS/PASEP nº 19015560229,
aprovada em 4º lugar para o cargo de Professor de Educação Básica de Artes no Concurso Público nº
001/2017, devendo cumprir o Estágio Probatório exigido por Lei, a partir de 01/02/18.

= Tornar sem efeito a nomeação efetuada através da Portaria nº 5142 de 31/01/18 da senhora VIVIANE
FERNANDES KIHARA – RG nº 42.016.932-5, aprovada em 25º lugar no Concurso Público nº 001/2017
para o cargo de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil - ADI, tendo em vista a apresentação do Termo de
Desistência.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra.
FUMIO MONIWA – Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.